
ZARZĄDZENIE NR B.0050.96.2021
BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

z dnia 31 maja 2021 r.

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok Muzeum Miejskiego w Bieruniu
(w organizacji)

Na podstawie art. 53 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217)

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
postanawia:

§ 1.Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Muzeum Miejskiego w Bieruniu (w organizacji) za 2020 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia, na które składają się:

1) bilans za 2020 rok,

2) rachunek zysków i strat,

3) dodatkowe informacje i objaśnienia.

§ 2.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

22-03-2021

01-01-2020 31-12-2020

MUZEUM MIEJSKIE W BIERUNIU (W ORGANIZACJI)

ŚLĄSKIE BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKI

BIERUŃ BIERUŃ

POLSKA ŚLĄSKIE

BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKI BIERUŃ

RYNEK 14

BIERUŃ 43-150 BIERUŃ

DZIAŁALNOŚĆ MUZEÓW

6 4 6 2 9 7 3 5 9 1

9 1 0 2 Z

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01-01-2020 31-12-2020

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.plId: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Omówienie stosowanych metod amortyzacji.
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości:
a) od 500 zł do 10.000 zł odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania 
oraz ujmowane są w ewidencji ilościowo-wartościowej prowadzonej bilansowo w koszty 
amortyzacji jednorazowej,
b) o wartości do 500 zł i okresie użytkowania powyżej rok traktowane są jak materiały/ usługi 
niematerialne tzn., że obciążają one koszty zużycia materiałów (sprzętu) lub usług w dacie 
zakupu.
c)  powyżej 10.000 zł stosuje się metody i stawki przewidziane w ustawie o podatku 
dochodowym od osób prawnych. Środki trwałe amortyzuje się metodą liniową.

Omówienie stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.
� Stosuje się uproszczoną metodę odpisywania w koszty wartości materiałów i towarów na 
dzień ich zakupu oraz produktów gotowych w momencie ich wytworzenia, połączona z 
ustalaniem stanu tych składników aktywów i jego wyceny oraz korekty kosztów o wartość tego 
stanu na dzień bilansowy.
� Stany i rozchody materiałów i towarów wycenia się według cen zakupu.
� Produkty wycenia się w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia.

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

� Rachunek zysków i strat sporządza się metodą porównawczą.

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 5



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 
września 1994 roku o rachunkowości, według załącznika nr 1 do tej ustawy.

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 6



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.plId: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.plId: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 8



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

31.12.2020

2020 2019
48 086,00 22 958,00

0,00 0,00

48 086,00 22 958,00

48 086,00 22 958,00

48 086,00 22 958,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2020
69 575,20 40 690,86

48 086,00 22 718,00

17 972,86 0,00

3 516,34 17 972,86

2 550,84 90 162,14

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

MUZEUM MIEJSKIE W BIERUNIU 
(W ORGANIZACJI)

2019

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 9



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

0,00 0,00

0,00

0,00

24 040,04

20 655,94

16 825,96
3 829,98

23,81

0,00

0,00

0,00

0,00

23,81

0,00

2 550,84

0,00

0,00

0,00

0,00

2 550,84

430,14

430,14

30,00

2 090,70

0,00

0,00

0,00

0,00

107 895,00

17 574,30

17 574,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90 162,14

0,00

0,00

0,00

0,00

90 162,14

227,54

227,54

0,00

89 934,60

0,00

0,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 10



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

23,81

3 360,29

3 360,29

0,00

0,00

3 360,29

3 360,29

72 126,04 72 126,04

0,00

90 320,70

90 320,70

0,00

0,00

90 320,70

90 320,70

130 853,00 130 853,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 11



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2020 - 31.12.2020

2020
249 450,82

907,30

-763,78

257 361,70
51 293,59
11 310,18
28 860,86

75,60

133 848,59
25 430,74

6 542,14
0,00

-7 910,88
11 427,22

15,44

0,00

0,00

3 516,34

3 516,34

3 516,34

2019
282 163,04

428,30

18 139,34

263 971,14
56 306,93
22 564,55
36 260,52

73,65

126 746,31
18 959,70

3 059,48
0,00

18 191,90
370,36

24,36

589,40

589,40

17 972,86

17 972,86

17 972,86

zł

V Dotacja na działalność bieżącą 249 307,30 263 595,40

MUZEUM MIEJSKIE W 
BIERUNIU (W 
ORGANIZACJI)

10 640,09 8 462,30

11 411,78 346,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 12



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 13



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

3 516,34

zł

260 289,52

otrzymana dotacja na 
działalność bieżącą 249 307,30 17

odpisy aktualizujące 15,44 17

Zwolnienie ze składek ZUS 10 966,78 31zx

0,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 14



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

0,00

24 930,30

koszty sfinansowane dotacją 249 307,30 17

0,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 15



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 16



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

informacja dodatkowa

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.plId: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 17



 1 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 
 

Szczegółowy zakres zmian wartości środków trwałych oraz ich umorzeń: 

 

1. Dzieła sztuki i eksponaty muzealne. 

2. Wyposażenie w użytku (niskocenne) umarzane jednorazowo. 

3. Materiały pomocnicze do wystaw i ekspozycji (niskocenne) umarzane jednorazowo. 

 

Lp. 

wartość 
początkowa-

stan na 

początek 
roku 

zwiększenie 

wartości 
początkowej-

nabycie 

wartość 

początkowa-
stan na 

koniec roku  

umorzenie-

stan na 

początek roku 

amortyzacja za 
rok 

umorzenie-

stan na 

koniec roku  

wartość netto aktywów 

stan na 

początek 
roku  

stan na 

koniec roku  

1 22 958,00 25 128,00 48 086,00 0,00 0,00 0,00 22 958,00 48 086,00 

2 67 760,69 50 573,59 118334,28 67 760,69 50 573,59 118334,28 0,00 0,00 

3 1 296,00 720,00 2 016,00 0,00 720,00 2016,00 0,00 0,00 

 

Informacja o strukturze przychodów i kosztów  

Rozliczenie przychodów i kosztów oraz ustalenie wyniku, zawiera zestawienie:  

    Przychód 

Dotacja podmiotowa 
249 307,30 

Wpływy własne (wyroby gotowe) 
907,30 

Zmiana stanu produktu (ujemna) 
-763,78 

Zwolnienie ze składek ZUS 
10 966,78 

Przychody pozostałe (np. darowizny, odpisy) 
460,44 

RAZEM  
260 878,04 

   
 

  

Koszty 

Koszty działalności muzealnej, kulturalnej 
94 352,86 

Koszty utrzymania etatów 
124 081,51 

Koszty utrzymania obiektu 
7 234,22 

Koszty ogólnozakładowe 
31 693,11 

RAZEM  
257 361,70 

 

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 18



 2 

Zysk z działalności jednostki za rok 2020 wyniósł: 3 516,34 zł. 

 

Proponuje się aby zysk przeznaczyć na: 
 

- fundusz rezerwowy instytucji kultury 3 516,34 

 

 

Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu instytucji  

kultury w roku obrotowym: 

   

    

Wyszczególnienie 

Rodzaj funduszu 
Razem 

(2+3) podstawowy 

instytucji 
rezerwowy 

1 2 3 4 

1. Stan na początek roku obrotowego 22 718,00 00,00 22 718,00 

2. Zwiększenie w ciągu roku obrotowego 25 368,00 17 972,86 43 340,86 

3.Zmniejszenie w ciągu roku obrotowego 0,00  0,00 0,00  

4. Stan na koniec roku obrotowego 48 086,00 17 972,86 66 058,86 

 

 

Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu w grupach zawodowych  

 
 

Wyszczególnienie 
Przeciętne zatrudnienie w 

okresie 01.01-31.12.2020  

1 2 

Pracownicy umysłowi 1,64 

Pracownicy na stanowiskach robotniczych 0 

Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju 0 

Uczniowie 0 

Pracownicy przebywający na urlopach wychowawczych     lub 

bezpłatnych 
0 

Ogółem 1,64 

 

Id: 06112418-D06D-410F-AAA8-A2A7C5EEA870. Przyjęty Strona 19




